## TN クロス株式会社が川崎市「幸町小学校ほか 36 校への太陽光発電設備導入事業 (PPA)」の 実施事業者に選定

2025 年 3 月 28 日 東京電力ホールディングス株式会社

当社と日本電信電話株式会社(以下、NTT)が出資する TN クロス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:荒木 登、以下「TN クロス」)は、神奈川県川崎市が予定している、太陽光発電設備導入事業(PPA\*)に関し、このたび、その実施事業者に選定され、2025 年 3 月 24 日に協定を締結しました。

## ■川崎市の事業概要

事 業 名:幸町小学校ほか36校への太陽光発電設備導入事業(PPA)

実施事業者: TN クロス株式会社

内 容:川崎市が所有する公共施設に対し、太陽光発電設備及び附帯設備を導入し、事業実施期間において運転・維持管理を行うことによる平常時の温室効果ガスの 排出抑制及び災害時のエネルギーの確保を実現

期 間:設備導入は2025 年度から2026 年度までの2か年、運転期間は運転開始日から 20年間を予定

開始日:2027年1月末までに設備の設置を完了し、2026年4月より、設置完了した設備から順次速やかにサービスを開始する予定

参 考:幸町小学校ほか36校への太陽光発電設備導入事業(PPA)

https://www.city.kawasaki.jp/templates/proposal/300/0000172567.html

TN クロスは、これらの事業を通じ、地域のエネルギー地産地消促進を住民・行政・企業が相互に連携・協力し合いながら取り組んでいく「未来型地域防災モデル」の展開を図り、川崎市の取り組みに貢献してまいります。

内容については、TNクロスのホームページでご覧いただけます。

<TN クロスプレスリリース>

○川崎市

URL: http://www.tncross.co.jp/information/detail20250328.html

※ PPA とは、企業・自治体が保有する施設の屋根や遊休地を事業者が借りて発電設備を設置 し、発電した電気を企業・自治体が施設で使うことで、電気の調達と CO2 排出の削減を同 時に達成できる方式